Circa hoc tempus, noctu, magnum coortum est Incendium, apud *Regis* Palatium de *Shine*, prope Cameras *Regis* ipsius: Quo incendio magna pars *Ædium* conflagravit, nec non multa lauta supellex absumpta est: Id quod *Regi* occasionem dedit, usq; à solo ædificandi nobilem istam structuram *Richmondia*, quæ hodie cernitur.

Etiam paulo ante hoc tempus, evenit Accidens quoddam memorabile: Fuit quidam *Sebastianus Gabatus* patria *Venetus*, qui *Brissoja* habitabat: Vir

Cosmographia, & Navigationis peritus. Ille vir, Successum videns, & fortasse fortunæ *Christophori Columbi* æmulatus, in illa Fortunata Expeditione versus *Zephyro-Austrum*, ante sex Annos, facta, cogitavit secum, etiam novas terras detegi posse, versus *Zephyro Boream*. Atque sane probabile est, ejus opinionem magis firmis & prægnantibus conjecturis fultam fuisse, quam fuerat ea *Columbi*. Cui enim duæ illæ magnæ insulæ, veteris & novi Orbis, sint versus Septentriones, ipsa Fabrica, lata & exprorecta, versus *Austrum* autem, acuminata; verisimile est, illic primum innotuisse Terras novas, ubi minore Intervallo à veteribus disjunctæ essent. Quin & memoria extabat aliquarum Terrarum ad *Zephyro-Boream* ante discoopertarum, & pro Insulis habitarum, quæ tamen revera essent pars Continentis *Americæ Borealis*. Fieri autem possit, ut aliqua Notitia de hac re ad *Columbum* postea perveniens, & ab eo suppressa, (cupido fortasse, ut in hujusmodi Incepto primus videretur) ei pro firmiore Argumento fuerit, ad credendum, univrsum illud spatium ad Occidentem *Europæ* & *Asia* pelagus perpetuum non fuisse, quam aut *Seneca* Prophetia, aut *Platonis* Antiquitates, aut currentium Maris & Ventorum à Terra spirantium Natura, & similia; quæ, ut fama spargebatur, eum maxime moverunt. Etsi non sum nescius imputatum fuisse illud *Columbi* Inceptum fortuitæ, & tempestate actæ Navigationi, (paulo ante) gubernatoris cuiusdam *Hispani*, qui in *Ædibus Columbi* mortuus dicebatur. *Gabatus* autem iste, *Regi* fidem faciens, se *Insulam* quandam Mercibus pretiosis abundantem, repetiturum, adduxit *Regem* Navem apud *Brissojam*, Commeatu & Nautis, instrueret, pro ea *Insula* detegenda. Quam Navem Regiam committatæ sunt tres Naviculæ, à Mercatoribus *Londinensibus* missæ, mercibus quibusdam vilibus & levibus onerata, quæ essent Commercio cum *Barbaris* exercendo idoneæ: Navigavit autem *Gabatus*, (ut ipse post Reditum suum referebat, adducens etiam Navigationis suæ univrsæ chartam,) longe admodum versus Occidentem, cum quarta parte Septentrionalis plagæ, juxta Boreale latus, *Terræ de Labrador*, usque dum ad latitudinem pervenisset Sexaginta septem Graduum cum dimidio, Mare continuo reprensens apertum & pervium. Certum est etiam *Regis* fortunæ, oblationem porrectâ imperii illius amplissimi *Indiæ Occidentalis*. Neque renuit ipse *Rex*, sed mora fortuita, res disturbata est. Etenim *Christophorus Colûbus*, à *Rege Portugaliæ* repullam ferens, (qui & *Occidentales* & *Orientalis Indias* simul complecti consultum nõ putabat,) *Bartholomæum Columbum*, Fratrem suum, ad *HENRICUM Regem*, Nuncium misit, ut cum eo de suo Incepto negotiaretur. Contigit autem, ut *Bartholomæus* à Piratis, in mari, captus fuisset: quo fortuito Impedimento detentus, non nisi diu post ad *Regem* pervenit: Tam diu, ut priusquam cum *Rege HENRICO* trásegisset. Expeditio illa à Fratre suo *Christophoro* suscepta esset: Quo pacto, providentia divina, *Indiæ Occidentales*, Coronæ *Castiliæ*, ut tunc, reservata fuerunt. Attamen hæc *Regem* acuerunt, ut non solum *Gabati* Expeditionem promoveret, verum etiam postea decimo sexto Anno Regni sui, atque iterum decimo octavo, nova Diplomata concederet, ad Terras adhuc incognitas detegendas, & occupandas.

Hoc etiam Anno, decimo quarto scilicet *Regis*, (admirabili *Dei* providentia qui *Res* ad Beneplacitum suum flectit, & in minimis maxima suspendit,) occurrit Accidens quoddam leve, ac etiā perversum, quod magnos & felices effectus post se traxit. Durantibus cum *Scotia* Indiciis, quidam Juvenes Nobiles ex *Scotia*, ad Oppidum *Norbami* venerunt, ibiq; cum quibusdam ex Familiaribus suis *Anglis*, se exhilararunt. Cumq; in Otio essent, interdum ex Oppido deambularunt, & *Castellum* curiose spectarūt. Quidam autem ex Præfidiariis *Castelli*, cum hoc bis aut ter animadvertissent, cumq; animos adhuc exulceratos gererēt, ex Hostilitate, quæ paulo ante intercesserat, eos pro Exploratoribus, aut habebant, aut calumniabantur. Unde Jurgia inter eos orta sunt, Et à Jurgiis manus conferebant: Adeo ut complures ex utraq; parte vulnerati essent: *Scotis*, uti verisimile erat, cum in Oppido essent peregrini, duriores partes sustinentibus. Quinetiam nonnulli ex iis interfecti sunt, reliquis, citato gradu, in *Scotiam* redeuntibus. Hæc res, postquam inter Custodes Limitaneos, ex utraque parte tractata est, nec finis Controversiæ impositus, *Rex Scotia* in suam Contumeliam factam esse interpretatus est, & Feciale ad *Regem HENRICUM* misit, qui hujus Injuriam reparacionem postularet, cum protestatione, eum alias Bellum denunciaturum. *Rex* autem (qui Fortunæ Aleam sæpius expertus erat, & ad pacem inclinabat) respondit; Quod hætenus factum esset, prorsus contra voluntatem suam, & sine consensu aut noticia, contigisse: Verum si Præfidiarii in culpa fuissent, se in eos servere animadversurum, atque Inducias in omnibus conservaturum. Verum hoc Responsum *Regi Scotia* Dilatio quædam visa est, ut Querela, interposito spatio elanguesceret: Itaque eum magis irritavit, quam placavit. At *Episcopus Foxus* à *Rege* audiens, quod *Rex Scotia* adhuc exæstaret, & impatiens esset, turbatus, Occasionem Rupturæ Induciarum, à suis Hominibus ortam esse, quamplures humiles & deprecatorias Literas ad *Regem Scotia* misit, quibus eum placaret; Unde *Rex Jacobus Episcopi* mollibus & blandi Literis deunitus, ad eum rescripsit, se, licet haud parum Literis suis tribuerit, tamen plenam Satisfactionem non recipere posse, nisi cum eo colloqueretur; Tam circa præsentis Controversiæ Compositionem, quam circa Res alias, quæ ad bonum utriusque *Regni* spectarent, *Episcopus* Mandata à *Rege* accipiēs, in *Scotiam* profectus est. Convenerunt apud *Melross*, *Abbatiam Cisterciolorum*, ubi *Rex* tum morabatur. *Rex* primo, disertis verbis *Episcopo* significavit, quam inique tulerat insolentem illam Rupturam Induciarum, ab Hominibus ejus, apud *Caltrum de Norhamo* factam. Quibus *Foxus* respondit tam humiliter, & tam blande, ut instar olei esset vulnere infusi, unde sanari cœpit. Atque hoc factum, est *Rege* & *Concilio* suo præsentibus. Postea, *Rex* cum *Episcopo* collocutus est solus; Atq; intima animi sui exprōpsit, dicendo; Temporarias istas Inducias & Paces, cito conclusas, cito etiam ruptas esse solere; Se autem arctiorem cum *Rege Anglia* Amicitiam cupere: Ideoq; si *Rex HENRICUS*, Primogenitam Filiam, Dominam *Margaretam*, in Matrimonium ei dare vellet, ita demum Nodum fore indissolubilem. Se satis nosse, quantum *Episcopus* Auctoritate & gratia, apud *Regem* suum merito possit. Itaque

si ipse huic rei studiose incumbere vellet, se minime dubitare, quin pro voto suo successura esset. *Episcopus* sobrie respondit; Quod se potius felicem, quam dignum reputaret, qui in tali Negotio Minister esset: Operam vero suam libentissime collaturum. *Episcopus* igitur ad *Regem HENRICUM* reversus, quæque acta essent referens, *Regem* pro pensum, & fere cupidum inveniens, *Regi* Consilium dedit; Ut primum pacem stabiliret; deinde Tractatum Matrimonii gradatim cōsummaret. Pax itaque facile conclusa, quæ paulo ante *Natalem Domini* promulgata est, decimo quarto *Regis* Anno, duratura in viam amborum *Regum* simul, aut eorum Superstitis, & Annum unum deinceps. In hac Pace, continebatur Articulus; Ut nullus *Anglus Scotia*, aut *Scotus Angliam* ingrederetur, nisi cum Literis Commendatoriis sui *Regis*. Hoc, primo intuitu, videri posset eo spectare, ut Familiaritas inter Nationes abrumperetur: sed factum est ad Limitaneos coercendos, qui Dissidiorum causa esse consueverant.

Hoc etiam Anno, natus est *Regi*, Filius Tertius, *Edmundus* nominatus, qui paulo post obiit. Circa idem fere tempus, allatus quoque est nuncius, de Morte *Carolus Regis Galli*; Cujus nomine celebratæ sunt Exequiæ solennes & Regiæ.

Nec multum Temporis intercessit, quin *Perkinus* (qui ex Argento vivo compositus erat, quod non facile contineri aut incarcerari potest,) turbare cœperit. Etenim Custodibus delusis, se in Fugam dedit, & versus Mare properavit. Verum statim omnes Anguli excussi, tamq; sedula facta est Inquisitio, ut redire compulsus esset, & ad *Domum de Bethleem*, dictam *Prioratum de Shine*, (quæ *Astyli* privilegio gaudebat) confugere, & Sequi *Priori* illius *Monasterij* in manus tradere. *Prior* iste pro sancto admodum viro habitus est, quem omnes, eo tempore, multum reverebantur. Ille ad *Regem* accessit, & pro vita tantum *Perkini* deprecatus est, eum alias *Regis* Arbitrio relinquens. Multi apud *Regem*, ardentius etiam quam antea institerunt, ut *Rex* eum sine mora ex *Astylo* abriperet, & suspenderet. Verum *Rex* (qui elati erat Animi: neque odisse quendam poterat, quæ despiceret;) iussit: Ut *Regulo* ex *Astylo* extraheretur, & in cippis poneretur: Atque ita vitam ejus, *Prioris* precibus largitus, *Perkinum* educi fecit. Et intra duos aut tres dies, super pegma, in Area *Palatii Westmonasteriensis* erectum, compedibus vincit & cippo clausus, per integrum diem sedit. Dieque sequente similiter, cum eo, ad *Crucem de Cheapside* actum est. Aque in utroque loco Confessionem suam, (de qua supra mentionem fecimus) perlegit: Exinde autem in *Turrim Londinensem* perductus est. Verum (ut paulo ante notavimus) *Rex*, talem Societatem cum Fortuna inierat, ut nemo distinguere possit, quæ actiones Fortunæ, quæ autem *Regis* Industriæ, deberentur. Creditum enim est ubique, *Perkinum* proditum fuisse; eumq; non sine *Regis* noticia elapsum; Qui eum, toto tempore Fugæ suæ, veluti injecta chorda, tenuisset: *Regem*que hoc fecisse, ut causam haberet eum Morte multandi, & Finem illis rebus imponendi. Verum hoc minus probabile est; Quandoquidem iidem Ministri, qui eum in Fuga sua observabant, etiam ab *Astylo* intercludere potuissent.

Verum fatale erat, ut Hedera ista serpens *Plantagenis*,

tagenista, veram Plantagenista Arborem, necaret, *Perkinus* enim, haud diu post se in Gratiam; & Favorem Custodum suorum, Servorum *Iohannis Digbey Equitis Aurati*, Praefecti Turris, numero quatuor, (*Strangway, Blevreit, Astwoodi & Rogeri Longi*, in sinuaverat. Atque Nebulones istos, promissorum Montibus corrumpere annis est, ut Carcere se eximeret. Sed satis gnarus, Fortunam suam tam contemptibilem redditam, ut nullius spes pacere possit; (Spe autem perficienda res erat; Nam praemia deerant;) apud se vastum & tragicum Facinus machinatus est: Illud fuit, ut in societatem Consiliorum suorum, *Edvardum Plantagenistam, Comitem Warvici*, tum in Turre detentum, pertraheret; Quem, taxidum diurnae Incarcerationis, & recurrentis subinde Metus, ita emolliverant, ut ad quamlibet Impressionem, de libertate sua recuperanda, recipiendam, apus esset. Hunc Principem Juvemem, arbitrabatur *Perkinus*, servos illos, quos supra memoraverimus, officio reverituros, licet ipse iis despiciatui esset. Itaq; postquam per nuncium unum aut alterum, per aliquos ex illis servis missum, Comitis consensum degustasset; constitutum inter eos fuit, ut quatuor hi, Dominum suum, Praefectum Turris, Noctu, secreto obrucerent; & pecunias & Bona ejusdem Praefecti, quae commode exportari possent, eriperent; Clavesque Turris caperent, & *Perkinus* cum Comite statim emitterent. Verum, haec conjuratio detecta est, priusquam perpetrari possit. Atque in hac quoque re, Regis praesalta prudentia eum gravi Invidia onerabat; *Perkinus* ei tantum instar esse fuisse, ad Comitem captandum. Atque eodem Temporis momento, dum Conjuratio ista iniretur, (quasi etiã illud ipsum Regis Industria effectum esset,) in Fatis erat, ut adulterinus quidam Comes *Warvici* prodiret, *Calceary Filius* cui nomen erat *Radulphus Wilfordus*; Adolescens autem edoctus & instructus erat à Fratre quodam *Augustiniano, Patricio* dicto. Uterque horum à partibus *Suffolciae* in Cantium pervenerunt; ubi non solum clam, & per Sufurros, Rumores spargebant, *Wilfordus* istum verum Comitem *Warvici* esse; Verum etiam Frater ille Populum ad credendum propensorem expertus impudentissime Conciones de ea re ad Populum habuit, eosq; ut in Auxilium suum properarent, hortatus est; unde uterq; comprehensus est, & suppositus Comes morte affectus, Frater autem perpetuo carceri damnatus. Hoc vero opportune admodum accidit, ad representandum periculum, quod Regi à Comite *Warvici* imminerebat, & ad velandam Regis Severitatem, quae secuta est: Ea; ipsa Oppositum, accedente vesania Fratris, qui tantam proditorem, antequam ulla nacta esset vires, publicare esset ausus; Quin & ejusdem Fratris vitæ condonatio, (cujus tamē revera, nihil aliud in causa fuit, quam ordinis sui Privilegiū;) Deniq; Misericordia vulgi, (quae si Gurgite rapido fluat, semper caenum Invidiæ & Scandali excitat,) effecerunt, ut ubiq; potius Sermone hominum jactatum, quam plane creditum esset, omnia Artificio Regis instructa fuisse. Sed utcunque hoc fuerit, *Perkinus* (qui jam tertio contra Gratiam peccarat) tandem in iudicium adductus est, apud *Westmonasterium*, & coram *Commissariis de Audiendo & Terminando*, impetitus, de diversis Proditionibus commissis & perpetratis, post ejus